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W dniach 23-24 września odbyły się uroczystości z okazji jubile-
uszu 45-lecia Szkoły Mistrzostwa Sportowego. 

Wśród gości zaproszonych 
na jubileusz byli m.in. przed-
stawiciele Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego w Warszawie, 
Zachodniopomorskiej Rady 
Olimpijskiej, Polskiego Związ-
ku Kajakowego i Polskiego 
Związku Towarzystw Wioślar-
skich, olimpijczycy z lat 1980 
- 2020 oraz trenerzy wioślar-
stwa i kajakarstwa. Uroczysto-
ści rozpoczęły się na Bukowinie 
konferencją naukową „Kaja-
karstwo i wioślarstwo, trady-
cja i nowoczesność”. Druga 
część jubileuszu odbyła się w 
I Liceum Ogólnokształcącym. 
Na ręce dyrektora Waldemara 
Rogulskiego wręczono pamiąt-

kowe upominki i odznaczenia, 
w tym złoty medal Polskiego 
Komitetu Olimpijskiego; go-
ście obejrzeli film „Kuźnia ta-
lentów”, a  część oficjalną za-
kończył program artystyczny 
w wykonaniu uczniów Szkoły 
Mistrzostwa Sportowego. W 
trakcie zwiedzania szkoły i oko-
licznościowej wystawy nie bra-
kowało wzruszeń i łez. Uczest-
nicy obchodów zwiedzili także 
wałecką Aleję Gwiazd Sportu, 
a  w  niedzielę dyrektor COS 
OPO Zbigniew Ryder oprowa-
dził po nowo budowanej hali. 

***
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Nowy samochód dla 
DPS

W uroczystościach jubile-
uszowych wzięła udział de-
legacja powiatu Uckermark, 
która przyjechała do Wałcza 
w ramach projektu „Niemiec-
ko-polskie spotkanie miłośni-
ków sportów wodnych”. Goście 
zwiedzili COS na Bukowinie, 
wzięli udział w konferencji, ob-
chodach jubileuszu Szkoły Mi-
strzostwa Sportowego oraz 
polsko-niemieckich zawodach 
na ergometrach wioślarskich. 
Delegacja niemiecka zaprosi-
ła sportowców z  powiatu wa-
łeckiego na zawody kajakowe 
w  Schwedt, które odbędą się 
w lutym 2024 r.

Projekt został dofinansowany 
z Funduszu Małych Projektów 
w ramach Programu Współpra-
cy Interreg VI A Meklemburgia 
Pomorze Przednie / Branden-
burgia / Polska 2021-2027.

18 października Dom Pomocy 
Społecznej w Wałczu otrzymał 
nowy samochód do przewozu 
osób niepełnosprawnych. Sa-
mochód zakupiono ze środków 
Oddziału Zachodniopomorskie-
go PFRON i Powiatu Wałeckie-
go.
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Zmagania młodych bokserów

Turystyka militarna

Powiat Wałecki był współorga-
nizatorem XXIX Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży w Sportach 
Halowych – Zachodniopomor-
skie 2023. W Wałczu spotkali się 
młodzi bokserzy.

Powiat Wałecki był współorgani-
zatorem I Konferencji Naukowej 
„Rewitalizacja terenów powoj-
skowych – turystyka militarna”. 

Kwiecień i maj w województwie 
zachodniopomorskim stały pod 
znakiem rywalizacji sportowej 
podczas XXIX Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży w Spor-
tach Halowych. Ogólnopolska 
Olimpiada Młodzieży w sportach 
halowych to rywalizacja sporto-
wa dzieci i młodzieży w czterna-
stu dyscyplinach (badmintonie, 
boksie, brydżu sportowym, gim-
nastyce artystycznej, gimnastyce 
sportowej, gimnastyce trampo-
linie, judo, piłce ręcznej, piłce 
siatkowej, szachach, szermierce, 
taekwondo olimpijskim, tenisie 
stołowym, zapasach). Młodzi za-
wodni rywalizowali w piętnastu 
miastach naszego województwa.
W dniach 14-20 kwietnia na rin-
gu w Centralnym Ośrodku Sportu 

Konferencja odbyła się 21 września 
w Centralnym Ośrodku Sportu na 
Bukowinie. Oprócz części teo-
retycznej uczestnicy konferencji 
odbyli sesję wyjazdową w trakcie 
której zwiedzili rezerwat przyro-
dy Diabli Skok, poradziecką bazę 
wojsk rakietowych w Brzeźnicy 
Kolonii, Kłomino oraz Borne Suli-
nowo, Nadarzyce i Szwecję. Wśród 
prelegentów na czwartkowej kon-
ferencji byli m.in. historycy, samo-
rządowcy, specjaliści od marketin-
gu czy przedstawiciele instytucji 
kultury i stowarzyszeń.

Ośrodku Przygotowań Olimpij-
skich na Bukowinie walczyło po-
nad czterystu młodych bokserów 
z całej Polski. Na podium stanęli 
przedstawiciele klubu bokser-
skiego „Korona” Wałcz: Joanna 
Szlędak ponownie zdobyła tytuł 
Mistrzyni Polski, a Oliwier Ara-
szewski został wicemistrzem Pol-
ski Kadetów 2023. 

Organizatorami turnieju bokser-
skiego były Zachodniopomorski 
Okręgowy Związek Bokserski, 
Zachodniopomorska Federacja 
Sportu, Urząd Marszałkowski 
Województwa Zachodniopomor-
skiego, COS OPO Wałcz, Powiat 
Wałecki, Miasto Wałcz, Gmina 
Wałcz i Klub Bokserski „Korona 
Wałcz”.
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Młodzi radni

Nowa dyrektor 
biblioteki

Po dwóch latach przerwy, spowodowanej pandemią COVID-19, 
powołana została Młodzieżowa Rada przy Staroście Wałeckim.

Pierwsza sesja Młodzieżowej 
Rady przy Staroście Wałeckim 
odbyła się 9 listopada w sali 
narad starostwa. Młodzi radni 
odebrali z rąk starosty Bogda-
na Wankiewicza i  wicestarosty 
Jolanty Wegner zaświadczenia 
o wyborze na radnego i złożyli 
ślubowanie. Głównym punk-
tem obrad był wybór Prezydium 
Rady. Przewodniczącą Mło-
dzieżowej Rady została Natalia 
Zimnińska z 1 Liceum Ogólno-
kształcącego, wiceprzewod-
niczącą Aleksandra Kubowicz 

22 lutego uroczyście poże-
gnano odchodzącą na emery-
turę dyrektorkę Powiatowej 
Biblioteki Publicznej Marzennę 
Łopatkę. Na stanowisko dyrek-
tora powołana została Anna 
Grabowska, która w bibliotece 
pracowała na stanowisku star-
szego kustosza. Gratulujemy!

z Zespołu Szkół nr 4 Rolnicze 
Centrum Kształcenia Ustawicz-
nego i sekretarzem Adrian Ka-
tarzyński z Powiatowego Cen-
trum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego. 

Kadencja Młodzieżowej Rady 
przy Staroście Wałeckim trwa 
1  rok szkolny. Kandydatury na 
radnych zgłaszają dyrektorzy 
szkół, a ostateczną listę za-
twierdza zarządzeniem starosta. 
Celem rady jest m.in. reprezen-
towanie interesów młodzieży 

wobec instytucji samorządo-
wych, rządowych i  pozarządo-
wych; współpraca z samorząda-
mi uczniowskimi i organizacjami 
młodzieżowymi; promocja kul-
tury zwłaszcza tworzonej przez 
ludzi młodych i do nich skiero-
wanej; kształtowanie postaw 
demokratycznych i wyrabianie 
umiejętności podejmowania 
decyzji, organizowanie przez 
młodych ludzi pomocy charyta-
tywnej czy działanie na rzecz in-
tegracji i współpracy środowisk 
młodzieżowych i twórczych 
oraz środowisk wszystkich szkół 
prowadzonych przez Powiat 
Wałecki.
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Życie jest podróżą

Spotkanie z 
marszałkiem Senatu

Dom Pomocy Społecznej w 
Wałczu zajął pierwsze miej-
sce w wojewódzkiej XXI edycji 
konkursu „Sztuka Osób Nie-
pełnosprawnych” w kategorii 
fotografia! 

Z okazji 100. rocznicy pierw-
szego posiedzenia Senatu II RP 
20 stycznia w Wałeckim Cen-
trum Kultury odbyło się spo-
tkanie z marszałkiem Senatu 
prof. Tomaszem Grodzkim. 

Hasło tegorocznej edycji 
brzmiało „Życie jest podróżą”, 
na konkurs wpłynęły 103 pra-
ce artystów z niepełnospraw-
nościami z Warsztatów Terapii 
Zajęciowej, Środowiskowych 
Domów Samopomocy, Domów 
Pomocy Społecznej z woje-
wództwa zachodniopomorskie-
go. Uroczyste wręczenie nagród 

odbyło się 13 listopada podczas konferencji „Sztuka jako jedna z 
dróg przezwyciężania kryzysu psychicznego” w Przecławiu.

Organizatorami spotkania 
byli senator Janusz Gromek, 
starosta Bogdan Wankiewicz 
i burmistrz Wałcza Maciej Że-
browski. Na zaproszenie organi-
zatorów do Wałcza przyjechali 
także poseł Marek Hok, sena-
tor Stanisław Gawłowski oraz 
członkini Zarządu Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego 

Anna Bańkowska. W czasie spo-
tkania marszałek opowiadał o 
pracy w Senacie oraz odpowia-
dał na pytania publiczności. Po 
spotkaniu, w holu WCK otwarto 
wystawę „ Senat wczoraj i dziś”. 
Ostatnim punktem spotkania 
w Wałczu była wizyta w firmie 
Eagle i Powiatowym Zakładzie 
Aktywności Zawodowej.
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Inwestycje na drogach

24 kwietnia w Starostwie Po-
wiatowym w Wałczu podpisano 
umowę na przebudowę drogi 
powiatowej na odcinku Przyb-
kowo – Różewo. Wykonawcą 
prac będzie firma „Pol-Dróg 
Drawsko Pomorskie” S.A. War-
tość robót budowlanych wynosi 
2 837 275,40 zł, w tym dofinan-
sowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych w wysokości 2 
695 411,63 zł. Planowany ter-
min zakończenia inwestycji 24 
kwietnia 2024 r.

9 maja podpisano umowę na 
remont drogi powiatowej na od-
cinku Nakielno – Strączno o dłu-
gości 4,5 km. wykonawca robót 
będzie firma Roboty Drogowo 
– Budowlane Jacka karpinskie-
go. Wartość robót budowlanych 
wynosi 11 334 305,11 zł, w tym 
dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych w wy-
sokości 9 975 000,00 zł. Plano-
wany termin zakończenia inwe-
stycji to dzień 9 maja 2024 r.

24 sierpnia br. w Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Pile w obecności Sekretarza 
Stanu w Ministerstwie Klimatu i 
Środowiska Edwarda Siarki, par-
lamentarzystów oraz Dyrektora 
RDLP w Pile Bartosza Bazela 
odbyło się przekazanie informa-
cji o wysokości środków finan-
sowych na modernizację dróg 
powiatowych w poszczególnych 
nadleśnictwach. Powiat Wałec-
ki otrzymał w ramach Fundu-
szu leśnego 5 311 700,00 zł. na 
dofinansowanie dróg powiato-
wych. Nadleśnictwa w powiecie 
wałeckim podjęły współpracę 
polegającą na realizacji wspól-

nych przedsięwzięć drogowych, 
które szczególnie mają zwią-
zek z gospodarką leśną. Środki 
funduszu leśnego przeznaczo-
ne będą na realizację wspól-
nych projektów drogowych w 
następujących nadleśnictwach 
naszego powiatu: Nadleśnic-
two Mirosławiec - 1 200 000 
zł „ przebudowa drogi powia-
towej nr 2301Z na odcinku Ko-
lonia Hanki – Jadwiżyn”, Nadle-
śnictwo Tuczno - 1 700 000 zł 
„przebudowa drogi powiatowej 
nr 2314Z na odcinku Nakielno 
– Strączno”, Nadleśnictwo Czło-
pa -1 011 700 zł „ „przebudowa 
drogi powiatowej nr 2321Z na 
odcinku Przelewice – Pieczyska 
– droga wojewódzka 177 – etap 
II o długości 2,0 km” i Nadle-
śnictwo Wałcz – 1 400 000 zł 
„ przebudowa drogi powiatowej 
nr 2323Z na odcinku Golce-Zd-
bice”.

5 października w Jadwiżynie 
(gmina Mirosławiec) uroczyście 
otwarto wyremontowaną drogę 
powiatową Kolonia Hanki – Ja-
dwiżyn. W uroczystości udział 
wzięli m.in. członkini Zarządu 

Województwa Anna Bańkow-
ska, przedstawiciele samo-
rządów powiatowego i gminy 
Mirosławiec oraz Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Pile oraz Nadleśnictwa Miro-
sławiec, sołtyski Jadwiżyna Ka-
tarzyna Fierkowicz i Hanek Ka-
tarzyna Jurenc oraz wykonawca 
prac Jacek Karpinski. Realizacja 
tej inwestycji dla mieszkańców 
obu wsi jest długo wyczekiwaną 
szansą na polepszenie standar-
du życia; to także strategiczna 
droga dla Lasów Państwowych 
Nadleśnictwa Mirosławiec pod 
względem prowadzenia gospo-
darki leśnej, jak i bezpieczeń-
stwa przeciwpożarowego. War-
tość inwestycji wyniosła ponad 
6,5 mln zł, z czego 5 mln stano-
wi dotacja z PRF Polski Ład, 1,2 
mln zł z Lasów Państwowych i 
324 tys. ze środków Powiatu 
Wałeckiego.
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Wydział Komunikacji i Trans-
portu Starostwa Powiatowego 
w Wałczu informuje, że z dniem

1 stycznia 2024 r. zmianie ule-
gają przepisy regulujące kwestie 
związane z nabywaniem

i zbywaniem pojazdów, obo-
wiązkami z tego wynikającymi 
oraz ewentualnymi karami, w 
przypadku niedopełnienia obo-
wiązków wynikających ze zmie-
nianych przepisów, i tak:

1.	 W miejsce możliwo-
ści zgłoszenia nabycia pojazdu 
wchodzi obowiązek jego reje-
stracji

w terminie 30 dni (w przy-
padku przedsiębiorcy prowa-
dzącego na terytorium Rzeczy-
pospolitej Polskiej działalność 
gospodarczą w zakresie obrotu 
pojazdami termin wynosi 90 
dni).

2.	 Obowiązek rejestracji 
pojazdu zostaje również roz-
szerzony na wszystkie pojazdy 
sprowadzone z zagranicy (do-
tychczas obowiązek dotyczył 
tylko pojazdów sprowadzonych 
z terenu Unii Europejskiej), w 
terminach, o których mowa po-
wyżej.

3.	 W przypadku niewyko-
nania obowiązków wymienio-
nych w punktach nr 1 i 2, wła-
ściciel pojazdu podlega karze 
pieniężnej w wysokości 500 zł 
(przedsiębiorca prowadzący na 
terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej działalność gospodar-
czą w zakresie obrotu pojazda-
mi – 1000 zł).

4.	 W przypadku niewy-

konania obowiązku, o którym 
mowa w punktach nr  1 i 2, w 
terminie 180 dni od dnia naby-
cia pojazdu, nakłada się karę w 
wysokości 1000 zł (przedsię-
biorca prowadzący na teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej 
działalność gospodarczą w za-
kresie obrotu pojazdami - 2000 
zł).

5.	 W przypadku niezgło-
szenia zbycia pojazdu, zare-
jestrowanego na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, w 
terminie 30 dni, kara wynosić 
będzie 250 zł (zgłoszenie zby-
cia pojazdu przez jednego ze 
współwłaścicieli pojazdu, wy-
pełnia jednocześnie obowiązek 
wszystkich współwłaścicieli).

Zauważyć również należy, 
że decyzje o nakładaniu przez 
Starostę ww. kar mają charak-
ter związany, co oznacza, że w 
przypadku ustalenia zaistnienia 
przesłanek faktycznych wska-
zanych w tym przepisie organ 
musi wydać decyzję o nałożeniu 
kary. Nie ma on zatem luzu de-
cyzyjnego w tej kwestii. 

Kar nie stosuje się w przypad-
kach oddania pojazdu do stacji 
demontażu pojazdów lub jego 
zbycia, przed upływem termi-
nów, o których mowa powyżej.

Zawiadomienia o zbyciu po-
jazdu można dokonać:

- w pokoju nr 4 Starostwa Po-
wiatowego w Wałczu, od ponie-
działku do piątku, w godzinach 
7.30 – 15.00,

- drogą elektroniczną.

Wzory formularzy znajdują 

się w Urzędzie i pod adresem: 

https://bip.powiatwalecki.pl/
strony/menu/20.dhtml

Do zawiadomienia należy do-
łączyć dokument potwierdzają-
cy przeniesienie własności po-
jazdu.

Więcej informacji można uzy-
skać za pośrednictwem:

e-mail: KD@powiatwalecki.pl

tel:	 672508416

Rejestracji pojazdu można na-
tomiast dokonać po uprzednim 
umówieniu wizyty w Urzędzie:

- w Punkcie Obsługi Intere-
santa,

- telefonicznie pod nr 
672508451 lub 52

- drogą elektroniczną pod 
adresem https://rezerwacja.po-
wiatwalecki.pl/

Powyższe zmiany wprowa-
dzone zostają ustawą z dnia z 
dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie 
niektórych ustaw w celu ograni-
czania niektórych skutków kra-
dzieży tożsamości (Dz.U. z 2023 
poz. 1394)

poniżej link do podpięcia pod 
ww. hiperłącze (w nawiasie): 

https://dziennikustaw.gov.pl/
D2023000139401.pdf

Wydział Komunikacji i Transportu informuje
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Do starostwa wpłynęła petycja w sprawie transplantacji napisana przez studenta z województwa 
śląskiego (imię i nazwisko do wiadomości redakcji; autor petycji nie wyraził zgody na ujawnienie da-
nych osobowych). 

Działając na podstawie Ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 roku (Dz. U. 2018 poz. 870) wno-
szę petycję w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej 
społeczności. Zwracam się z prośbą o zamieszczenie informacji na temat obecnego stanu prawnego 
w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich przesz-
czepienia w gazecie redagowanej przez urząd, na stronie internetowej urzędu lub w innych lokalnych 
środkach masowego przekazu. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, jeżeli osoba za życia nie wyrazi sprzeciwu na pobranie po 
śmierci swoich narządów, to domniemywa się, że wyraża na to zgodę. Sprzeciw można wnieść po-
przez wpis w Centralnym Rejestrze Sprzeciwów, w formie pisemnego oświadczenia własnoręcznie 
podpisanego i noszonego przy sobie lub ustnej deklaracji złożonej w obecności co najmniej dwóch 
świadków. 

Rozmowa personelu medycznego z osobami najbliższymi zmarłego ma na celu ustalenie jego sta-
nowiska na temat pośmiertnego dawstwa narządów. Prawo nie daje uprawnień rodzinie do decydo-
wania o pobieraniu bądź niepobieraniu cudzych komórek, tkanek i narządów w celu ich przeszcze-
pienia innej osobie. Każdy z nas jest potencjalnym dawcą narządów, dopóki sam za życia nie wyrazi 
sprzeciwu. 

W 2021 roku w Polsce najmłodszy dawca miał 1,5 roku, a najstarszy miał 79 lat. W województwie 
zachodniopomorskim 14 osób pośmiertnie podarowało komuś swoje narządy. Na wspomnianym ob-
szarze było 5 szpitali aktywnych w programie pozyskiwania narządów od zmarłych na 20 szpitali z 
potencjałem dawstwa (Poltransplant Biuletyn Informacyjny 2022, s. 10, 11, 16). Na dzień 31 grudnia 
2022 roku na przeszczepienie narządu oczekiwało w naszym kraju 1856 osób (Statystyka prowadzo-
na przez Centrum Organizacyjno-Koordynacyjnego ds. Transplantacji „Poltransplant” w 2022 roku). 

Pobrania komórek, tkanek lub narządów ze zwłok ludzkich w celu ich przeszczepienia lub pobrania 
komórek lub tkanek w celu ich zastosowania u ludzi można dokonać, jeżeli osoba zmarła nie wyraziła 
za życia sprzeciwu. - brzmi przepis art. 5 ust. 1 Ustawy z dnia 1 lipca 2005 r. o pobieraniu, przecho-
wywaniu i przeszczepianiu komórek, tkanek i narządów (Dz. U. 2020 poz. 2134).

Uzasadnienie

W Polsce panuje przekonanie, że to rodzina decyduje o przeszczepieniu narządów zmarłego krew-
nego, co nie znajduje potwierdzenia w treści obowiązujących przepisów polskiego prawa. Niekiedy 
tylko osoba bliska zmarłego informuje personel medyczny o tym, czy zmarły wyraził za życia sprzeciw 
na pośmiertne pobranie jego narządów. 

Wielu obywateli jest przekonanych, że trzeba podpisać specjalne oświadczenie woli lub zarejestro-
wać się w jakiejś bazie danych w celu wyrażenia zgody na pośmiertne oddanie narządów. Prawda jest 
taka, że nie ma w Polsce oficjalnego rejestru „zgody” (jest tylko Centralny Rejestr Sprzeciwów), gdyż 
każdy z nas jest potencjalnym dawcą narządów, dopóki sam nie wyrazi sprzeciwu.

Każdy mieszkaniec Polski powinien być świadomy tego, jak temat transplantacji wygląda pod wzglę-

PETYCJA
w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji

wśród lokalnej społeczności
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dem polskiego prawa. Powinniśmy zachęcić go do poinformowania rodziny o swojej woli na temat 
ewentualnego pośmiertnego oddania narządów, by uniknąć w przyszłości potrzeby domniemywania 
czyjeś woli w przypadku niespodziewanej śmierci. 

Według badań Centrum Badania Opinii Społecznej z 2016 roku 75% Polaków nie rozmawiało ze 
swoimi bliskimi na temat ewentualnego przeszczepienia narządów. Niestety tylko 20% badanych 
osób wie, że w Polsce wystarczy brak sprzeciwu za życia, aby zostać pośmiertnie dawcą narządów 
(CBOS (2016). Postawy wobec transplantacji narządów, s. 4, 12-13). 

Przedstawione informacje ukazują transplantologię od strony prawnej oraz statystycznej. Ni-
kogo nie zmuszają do zmiany swojego światopoglądu. Decyzja o (nie)oddaniu po śmierci swoich 
narządów należy do każdego z nas. Poinformujmy bliskich o swojej decyzji! Jakakolwiek ona by 
nie była. Pośmiertne oddanie narządów jest ostatnim, najcenniejszym darem, jaki człowiek może 
ofiarować drugiemu człowiekowi. 

Kampanie informacyjne zwiększające świadomość społeczną można realizować z powodzeniem 
zwłaszcza na szczeblu administracji samorządowej. Przecież to samorząd terytorialny jest najbliżej 
mieszkańców naszego kraju i moim zdaniem jest w stanie w sposób bardziej skuteczny dotrzeć do 
nich z jasnym komunikatem, niż ministerstwo kierowane przez ministra właściwego do spraw zdro-
wia oraz podległe ministrowi lub przez niego nadzorowane jednostki organizacyjne.

Technikum na medal!
Wałeckie Technikum Zawodo-
we nr 3 działające w Zespole 
Szkół Nr 4 Rolnicze Centrum 
Kształcenia Ustawicznego za-
jęło 5. miejsce w wojewódz-
twie zdobywając tytuł honoro-
wy „Srebrnej Szkoły 2023”. 

W 25. edycji Rankingu Lice-
ów i Techników „Perspektywy” 
przeanalizowano wyniki 1360 
liceów ogólnokształcących (spo-
śród 2200) i 1185 techników 
(spośród 1745), które spełniły 
kryterium wejścia do Rankingu. 
Kryteria Rankingu Techników 
2023 to: sukcesy szkoły w olim-
piadach (20%), wyniki matury z 
przedmiotów obowiązkowych 
(20%), wyniki matury z przed-
miotów dodatkowych (30%) 
oraz wyniki egzaminu zawo-
dowego (30%). Kolejny raz wa-
łeckie technikum zajęło bardzo 
wysoką lokatę w województwie 
zachodniopomorskim – 5 miej-
sce. 

7 lutego w sali rycerskiej Za-
chodniopomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Szczecinie 
odbyła się uroczystość wręcze-
nia pamiątkowych statuetek. Z 
rąk wojewody Zbigniewa Bo-
guckiego i zachodniopomor-
skiej kurator oświaty Katarzyny 
Koszewskiej nagrodę odebrał 
dyrektor Zespołu Szkół nr 4 

Rolnicze Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Wałczu Leszek 
Molka.
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Spotkanie zorganizowano w 
ramach projektu „Cudze chwa-
licie, swego nie znacie - naj-
piękniejsze miejsca na obsza-
rze Lokalnej Grupy Działania 
„Partnerstwo Drawy z Liderem 
Wałeckim”, który jest dofinan-
sowany w ramach poddziałania 
19.2 „Wsparcie na wdrażanie 
operacji w ramach strategii roz-
woju lokalnego kierowanego 
przez społeczność” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 
Promowanie Obszaru LSR, w 
tym produktów lub usług lokal-
nych wskazane w Strategii Roz-
woju Lokalnego Kierowanego 

20 marca w Powiatowym Za-
kładzie Aktywności Zawodowej 
wręczono licencje zawodników 
Polskiego Związku Kajakowe-
go zrzeszonych w Uczniowskim 
Klubie Sportowym „Victoria” 
Wałcz.

W marcu czterech parakaja-
karzy, na co dzień pracowników 
PZAZ, rozpoczęło treningi pod 
okiem trenera Agnieszki Sze-
remety. Trzy miesiące później 
wystartowali w XII Mistrzostwa 
Polski w Parakajakarstwie na 
Torze Regatowym Malta w Po-
znaniu. Na podium stanęli Iza-
bela Pycia, Przemek Skuza i Łu-
kasz Król. Gratulacje!!

przez Społeczność Stowarzy-
szenia Lokalna Grupa Działania 
„Partnerstwo Drawy z Liderem 
Wałeckim” na lata 2014-2020 
(LSR). 

W trakcie wizyty goście 
m.in. wysłuchali prelekcji do-
tyczących fauny i flory LDG, 
wykorzystania ziół w kuchni i 

naturalnych kosmetykach czy 
ogrodu ziołowego i jadalnego. 
W Ośrodku Kultury w Miro-
sławcu obejrzeli wystawę foto-
graficzną „Najpiękniejsze miej-
sce na obszarze Partnerstwa 
Drawy z Liderem Wałeckim”; 
zwiedzili również gospodarstwo 
agroturystyczne „7 Ogrodów” w 
Łowiczu Wałeckim i Dziką Za-
grodę w Jabłonowie.

Spotkanie trójstronne

Parakajakarze
na start!

W dniach 15-16 czerwca w po-
wiecie wałeckim gościły delegacje 
z partnerskich powiatów Ucker-
mark i Vorpommern-Greifswald 
oraz ukraińskiego miasta Fastów. 
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Ogólnopolski Ranking Powia-
tów i Miast na prawach powiatu 
prowadzony jest przez Związek 
Powiatów Polskich. Ranking jest 
jedynym w Polsce tego rodzaju 
przedsięwzięciem, zarządza-
nym na bieżąco przez eksper-
tów w trybie online. Samorządy 
sklasyfikowane w Rankingu są 
oceniane przez ekspertów ZPP 
według wielu kryteriów zgru-
powanych w jedenastu grupach 
tematycznych takich jak: 

•	 działania proinwestycyjne 
i prorozwojowe; 

•	 rozwiązania poprawiające 
jakość obsługi mieszkańca 
oraz funkcjonowania jed-
nostki samorządu teryto-
rialnego; 

•	 rozwój społeczeństwa in-
formacyjnego;

•	 rozwój społeczeństwa 
obywatelskiego; 

•	 umacnianie systemów 
zarządzania bezpieczeń-
stwem informacji; 

•	 promocja rozwiązań z za-
kresu ochrony zdrowia i 
pomocy społecznej; 

•	 promocja rozwiązań z za-
kresu edukacji, kultury i 
sportu; 

•	 wspieranie działań na 
rzecz gospodarki rynko-
wej; 

•	 promocja rozwiązań eko-
energetycznych i proeko-
logicznych; 

•	 współpraca krajowa i mię-
dzynarodowa

•	 działania promocyjne.

Powiat Wałecki zajął szóste 
miejsce w kategorii do 60 tys. 
mieszkańców. Pamiątkową sta-

tuetkę i dyplom odebrał staro-
sta wałecki dr Bogdan Wankie-
wicz. Uroczystość wręczenia 
wyróżnień odbyła się w Karpa-
czu, gdzie w dniach 31 maja – 1 
czerwca zorganizowano XXIX 
zgromadzenie Ogólne Związku 
Powiatów Polskich. W obradach 
plenarnych omawiano sprawy 
dotyczące założeń do działania 
ZPP na rok 2023, przyjęto bu-
dżet na rok 2023; podjęto rów-
nież stanowiska ważne z punktu 
widzenia działalności samorzą-
du powiatowego. 

Powiat Wałecki laureatem 
Rankingu Powiatów

Powiat Wałecki ponownie znalazł 
się na czołowym miejscu w Ran-
kingu Powiatów. W roku 2022 
uplasowaliśmy się na 6 miejscu 
(tak samo jak w roku poprzednim) 
zdobywając tytuł Laureata Ran-
kingu Powiatów. 
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W grudniu ubr. odbyło się spo-
tkanie założycielskie „Stowa-
rzyszenia na rzecz wsparcia 
rozwoju gmin powiatu wałec-
kiego”. W kwietniu stowarzy-
szenie zostało zarejestrowane 
w Krajowym Rejestrze Sądo-
wym; opracowano również 
plan działań w związku z przy-
dzieleniem środków w ramach 
Funduszy Europejskich Pomo-
rza Zachodniego.

Prezesem Zarządu, w skład 
którego wchodzą wszyscy bur-
mistrzowie, starosta i wójt, zo-
stał starosta Bogdan Wankie-
wicz, a wiceprezesem burmistrz 
Wałcza Maciej Żebrowski. W 
skład Komisji Rewizyjnej weszli 
Aneta Olszacka (przewodniczą-
ca), Elżbieta Warszylewicz (se-
kretarz) i Maciej Goszczyński.

Głównym celem stowarzysze-
nia jest wspieranie i rozwijanie 
idei samorządu terytorialnego 
oraz obrona wspólnych intere-
sów członków stowarzyszenia 
(Powiatu Wałeckiego, Miasta 

Postanowieniem Komisarza 
Wyborczego w Koszalinie III 
mandat w okręgu wyborczym nr 
3, właściwym dla wyboru Rady 
Powiatu w Wałczu objął Woj-
ciech Narel - kandydat z listy nr 
13 - KWW RUCH SAMORZĄ-
DOWY ORS „PRZYSZŁOSĆ”, 
który w wyborach przeprowa-
dzonych 21 października 2018 
r. uzyskał kolejno największą 
liczbę głosów, a nie utracił prawa 
wybieralności oraz nie zrzekł się 
pierwszeństwa do objęcia man-
datu. Nowy radny uzupełnił skład 
po rezygnacji radnego Bogdana 

Stowarzyszenie już działa

Zmiana w Radzie

Wałcz, Gminy Wałcz, Miasta i 
Gminy Człopa, Gminy Mirosła-
wiec i Gminy Tuczno), a w szcze-
gólności wzmacnianie rozwoju 
społeczno-gospodarczego, in-
frastrukturalno- środowisko-
wego i kulturowego jednostek 
samorządu terytorialnego two-
rzących stowarzyszenie oraz 
współpraca gmin i powiatu w 
tym zakresie.

Zadaniem „Stowarzyszenia 
na rzecz wsparcia rozwoju gmin 
Powiatu Wałeckiego” jest apli-

kowanie o środki finansowe z 
programu Fundusze Europej-
skie dla Pomorza Zachodniego 
2021-2027. Projekty będą re-
alizowane według opracowanej 
strategii, która jest wynikiem 
pracy wszystkich jednostek sa-
morządu terytorialnego powia-
tu wałeckiego. Strategia pod 
nazwą: „Sieć współpracy zarzą-
dzania strategicznego gmin na 
rzecz kompleksowego rozwoju 
Powiatu Wałeckiego” obejmuje 
dwa obszary działania – Poje-
zierze Atrakcji i Cyfrowy Powiat.

Białasa. Wojciech Narel złożył ślubowanie podczas nadzwyczajnej 
sesji Rady Powiatu w Wałczu, która odbyła się 30 sierpnia.
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W kwietniu i w listopadzie od-
były się uroczystości wręcze-
nia Stypendium Starosty Wa-
łeckiego. Od przyszłego roku 
obowiązywać będą nowe zasa-
dy przyznawania stypendiów.

Stypendia przyznawane są za 
bardzo dobre wyniki w nauce 
(średnia powyżej 5.0 i wzorowe 
lub bardzo dobre zachowanie) 
lub za inne wybitne osiągnięcia 
naukowe, artystyczne i sporto-
we.

Stypendia za I półroczne roku 
szkolnego 2022/2023 odebra-
ło łącznie 33 uczniów. W gro-
nie tym byli zarówno uczniowie 
z bardzo dobrymi wynikami w 
nauce, jak i laureaci konkursów 
przedmiotowych oraz sportow-

Pod patronatem Starosty Wa-
łeckiego dr Bogdana Wankie-
wicza 1 lutego w Akademii 
Nauk Stosowanych w Wałczu 
odbyły się Targi Edukacyjne dla 
Maturzystów Edu Day. 

Targi EDU DAY to największe 
wydarzenie o takim charakterze 
na terenie Pomorza Zachodnie-
go. Targi są miejscem wzajemnej 
komunikacji pomiędzy uczel-
niami wyższymi a młodzieżą; to 
okazja by porozmawiać z przed-
stawicielami uczelni, dowiedzieć 
się więcej na temat nowocze-
snych trendów w edukacji i na 
rynku pracy, zasięgnąć porad 
ekspertów czy obrać swój życio-
wy cel dzięki rozmowie z doradcą 
zawodowym.

Nagrody dla 
najzdolniejszych

Matura i co dalej?…

cy. Stypendia za II półrocze ode-
brało 44 uczniów. 

Uchwałą Rady Powiatu z dnia 
29 czerwca 2023 r. od roku 
szkolnego 2023/2024 zmieniły 
się zasady przyznawania Sty-
pendiów Starosty Wałeckiego. 
Najważniejsze zmiany dotyczą 

częstotliwości przyznawania sty-
pendium (jednorazowo, za cały 
rok szkolny) oraz jego wysokość. 
Stypendium wynosić będzie 2 
000 zł dla ucznia, który spełnia 
jedno z kryteriów lub 2 500 zł, 
gdy uczeń spełnia co najmniej 
dwa kryteria.

Była to pierwsza edycja targów w powiecie wałeckim i jedna z sze-
ściu odbywających się na Pomorzu. W trakcie targów uczniowie klas 
maturalnych zapoznali się z ofertą edukacyjną kilkunastu uczelni i 
szkół policealnych oraz mogli zbadać swoje preferencje zawodowe.



14

Powiat Wałecki

Biuletyn Informacyjny Starostwa Powiatowego w Wałczu nr 2023

Punkt Doradztwa dla Młodzieży

Od 01.09.2023r. zapraszamy osoby bezrobotne i poszukujące pracy w wieku do 30 roku życia 
zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wałczu do skorzystania z oferty Punktu Doradz-
twa dla Młodzieży. Jego utworzenie jest możliwe dzięki pozyskaniu przez Powiatowy Urząd Pracy w 
Wałczu dodatkowych środków Funduszu Pracy w wysokości 628.000,00 zł. na realizację projektu 
pilotażowego pn. „Czas na Młodych” w ramach naboru ogłoszonego przez Ministra Rodziny i Po-
lityki Społecznej pod nazwą „Czas na Młodych –punkty doradztwa dla młodzieży”. Projekt będzie 
wdrażany w okresie od 01.09.2023r. do 31.12.2024r. w partnerstwie z Miejskim Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej w Wałczu.

Jest to inicjatywa dla młodzieży powiatu wałeckiego, która łączy usługi realizowane dotychczas 
przez kilka instytucji i wspiera uczestników projektu w wejściu na rynek pracy. Proponowane formy 
wsparcia zawierają innowacyjne elementy dostosowane do aktualnej sytuacji młodych osób poszu-
kujących pracy oraz oczekiwań pracodawców. Te nowe rozwiązania są testowane w ramach projektu 
pilotażowego efektem czego może być ich wprowadzenie w przyszłości do systemu prawnego.

Punkt Doradztwa będzie funkcjonował w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu przy ul. 
Wojska Polskiego 41, od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 14.00 oraz dwa razy w ty-
godniu do godziny 17.00. W przypadku indywidualnych potrzeb i możliwości klienta Punktu godziny 
wizyt będą z nim ustalane.

Każdy klient Punktu zostanie objęty usługą poradnictwa zawodowego, w ramach której wytyczona 
zostanie ścieżka aktywizacji zawodowej. W ramach programu pilotażowego zostały zaplanowane:

1.	 staże dla 7 osób na okres 3-6 m-cy, po którym nastąpi zatrudnienie co najmniej na 3 m-ce czę-
ściowo subsydiowane przez Urząd (stypendium w wysokości 150% kwoty zasiłku dla bezrobot-
nego, refundacja kosztów opieki nad dzieckiem do 1.000,00zł./m-c, zwrot kosztów przejazdu, 
bon dla organizatora stażu na finansowanie jego kosztów do 500,00zł./m-c, subsydia stażowe 
na 3 m-ce w kwocie do 3.600,00zł./m-c),

2.	 szkolenia dla 5 osób połączonym z zatrudnieniem częściowo subsydiowanym przez Urząd w 
celu nabycia praktycznych umiejętności zawodowych w ramach nowych kwalifikacji zawodo-
wych (stypendium, refundacja kosztów opieki nad dzieckiem i kosztów przejazdu jak wyżej, sub-
sydia  szkoleniowe na 3 m-ce w kwocie do 3.600,00zł./m-c oraz premia w wysokości 1.500,00zł. 
każdorazowo za przepracowany przez uczestnika pilotażu pełny miesiąc, jednak nie dłużej niż 
przez 3 m-ce),

3.	 jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej przyznanie 3 osobom w wysokości 
do 35.000,00zł. wraz z dodatkowym bonusem udzielanym w okresie pierwszych 3 m-cy po 
otrzymaniu dotacji lub założeniu własnej firmy w wysokości 3.000,00zł., 

4.	 wsparcie towarzyszące  dla 5 osób, które podejmą pracę po skorzystaniu z doradztwa lub po-
średnictwa pracy w ramach projektu, w ramach którego otrzyma zwrot kosztów przejazdu i 
opieki nad dzieckiem do kwoty 1.000,00zł./m-c przez okres pierwszych 3 m-cy zatrudnienia,

5.	 wsparcie specyficzne dostępne dla każdego uczestnika projektu w kwocie 1.000,00zł. 
ciąg dalszy na str. 14 >>>
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Informacja w zakresie możliwych form pomocy społecznej.

Doradztwo psychologiczne.

Doradztwo w zakresie edukacji.

Doradztwo prawne i ekonomiczno-finansowe.

W ramach projektu pilotażowego Urząd będzie organizował także dodatkowe spotkania w Człopie, 
Mirosławcu i Tucznie oraz zajęcia z poradnictwa zawodowego z młodzieżą szkół średnich.

Usługi oferowane w projekcie będą świadczyć pracownicy Urzędu tj. doradca zawodowy, pośred-
nik pracy, specjalista ds. rozwoju zawodowego, specjalista ds. programów oraz pracownik Partnera 
w zakresie informacji o możliwych formach pomocy społecznej. Doradztwo psychologiczne, prawne 
i ekonomiczno-finansowe będzie realizowane przez wykonawców, którzy zostaną wybrani w drodze 
zamówień publicznych.

Szczegółowe informacje dotyczące projektu pilotażowego oraz realizowanych form pomocy można 
uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy pokój nr 22 tel. 067 258 5066/69 wew. 146. Będą one rów-
nież umieszczone na stronie internetowej Urzędu: walcz.praca.gov.pl oraz facebooku. 

Zapraszamy młodzież do udziału w projekcie i pracodawców do współpracy w ich aktywizacji za-
wodowej.

31 marca w Powiatowym Cen-
trum Kształcenia Zawodowe-
go i Ustawicznego w Wałczu 
oficjalnie otwarto wirtualną 
strzelnicę wybudowaną w ra-
mach konkursu Ministra Obro-
ny Narodowej „Strzelnica w 
powiecie 2022”. 

Wirtualna strzelnica umożliwia 
prowadzenie zorganizowanego 
szkolenia strzeleckiego, w szcze-
gólności wśród dzieci i młodzie-
ży. Strzelnica działa w oparciu o 
wirtualną rzeczywistość i wy-
korzystuje laserowe symulatory 
broni, a przeznaczona jest do na-
uki i doskonalenia umiejętności 
w zakresie m.in. bezpiecznego 
posługiwania się bronią, ćwiczeń 
w obserwacji czy wspólnego wy-
konywania zadań strzeleckich o 
różnym stopniu skomplikowania. 
Możliwe jest jednoczesne szko-
lenie od 1 do 4 osób wyposażo-

Wirtualna strzelnica

nych w pistolet lub karabinek.

Koszt realizacji zadania to 165 tysięcy zł, dofinansowanie z Mini-
sterstwa Obrony Narodowej wyniosło 132 tysiące zł.
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Boisko pod dachem
Ministerstwo Sportu i Turysty-

ki pozytywnie rozpatrzyło wnio-
sek złożony przez Powiat Wałec-
ki na dofinansowanie zadaszenia 
boiska wielofunkcyjnego przy 
Powiatowym Centrum Kształce-
nia Zawodowego i Ustawicznego 
w Wałczu. Całkowita wartość 
zadania wynosi 1 955 000 zł, z 
czego dofinansowanie z Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki to 1 
370 000 zł. Inwestycja będzie re-
alizowana w 2024 roku.


